Ø8 Ø10 Ø12 Ø16
8 kN
WA-RLWA
11/0080
Option 7
WA / WA-RL - Goujon d’ancrage et goujon rondelle large
Simpson Strong-Tie® Connecteurs pour constructions bois et charpentes
Fixations sur béton et maçonnerie

mini perçage
[d0 x h1] mm
WA08068 WA M8-68/5
M8
68 5 40 9 45 8 x 65
WA08073 WA M8-73/10 73 10 45 9 45 8 x 65
WA08083 WA M8-83/20 83 20 45 9 45 8 x 65
WA08093 WA M8-93/30 93 30 50 9 45 8 x 65
WA08103 WA M8-103/40 103 40 50 9 45 8 x 65
WA08113 WA M8-113/50 113 50 60 9 45 8 x 65
WA08133 WA M8-133/70 133 70 85 9 45 8 x 65
WA08163 WA M8-163/100 163 100 100 9 45 8 x 65
WA10078 WA M10-78/5
M10
78 5 40 12 50 10 x 70
WA10083 WA M10-83/10 83 10 40 12 50 10 x 70
WA10093 WA M10-93/20 93 20 50 12 50 10 x 70
WA10103 WA M10-103/30 103 30 50 12 50 10 x 70
WA10113 WA M10-113/40 113 40 60 12 50 10 x 70
WA10123 WA M10-123/50 123 50 60 12 50 10 x 70
WA10143 WA M10-143/70 143 70 70 12 50 10 x 70
WA10173 WA M10-173/100 173 100 80 12 50 10 x 70
WA10213 WA M10-213/140 213 140 100 12 50 10 x 70
WA10233 WA M10-233/160 233 160 125 12 50 10 x 70
WA12104 WA M12-104/5
M12
104 5 60 14 65 12 x 90
WA12109 WA M12-109/10 109 10 60 14 65 12 x 90
WA12119 WA M12-119/20 119 20 70 14 65 12 x 90
WA12129 WA M12-129/30 129 30 70 14 65 12 x 90
WA12139 WA M12-139/40 139 40 80 14 65 12 x 90
WA12149 WA M12-149/50 149 50 100 14 65 12 x 90
WA12179 WA M12-179/80 179 80 110 14 65 12 x 90
WA12199 WA M12-199/100 199 100 110 14 65 12 x 90
WA12219 WA M12-219/120 219 120 125 14 65 12 x 90
WA12239 WA M12-239/140 239 140 125 14 65 12 x 90
WA12259 WA M12-259/160 259 160 125 14 65 12 x 90
WA16110 WA M16-110/5
M16
110 5 50 18 70 16 x 110
WA16151 WA M16-151/30 151 30 80 18 80 16 x 110
WA16171 WA M16-171/50 171 50 80 18 80 16 x 110
WA16201 WA M16-201/80 201 80 100 18 80 16 x 110
WA16221 WA M16-221/100 221 100 100 18 80 16 x 110
WA16261 WA M16-261/140 261 140 110 18 80 16 x 110
WA16281 WA M16-281/160 281 160 125 18 80 16 x 110
WA16321 WA M16-321/200 321 200 150 18 80 16 x 110
WA10123RL WA M10-123/50 R,LARGE
M10
123 50 60 12 50 10 x 70
WA10173RL WA M10-173/100 R,LARGE 173 100 80 12 50 10 x 70
WA12149RL WA M12-149/50 R,LARGE
M12
149 50 100 14 65 12 x 90
WA12199RL WA M12-199/100 R,LARGE 199 100 110 14 65 12 x 90
Valeurs de calcul en traction [kN] (1)-(2)
Ø filetage  M8 M10 M12 M16
N
Rd

•   �Liaison acier-bois
•   Fixations pour connecteurs type étriers, pieds de poteaux
Matière :
•   Acier S235JR suivant NF EN 10025 : 1993
•   �Finition électro-zinguée blanc suivant NF EN ISO 2081ou finition
galvanisée à chaud
Avantage :
•   �L‘avant trou est réalisé à un diamètre inférieur ou égal au diamètre
nominal de la broche. Les chanfreins facilitent l‘insertion des
élements dans le bois. Voir spécification de mise en oeuvre données
dans l‘Eurocode 5 paragraphe §8.6 et §10.4.4
Code article
Dimensions [mm]
Produits compatibles
d I
STD8X80-B 8 80 TU12 - PISB160 - PIBA
STD8X100-B 8 100 TU12 - PISB160 - PIBA
STD8X120-B 8 120 TU12 - PISB160 - PIBA
STD8X140-B 8 140 TU12 - PISB160G-K - PIBA
STD8X160-B 8 160 TU12 - PISB160 - PIBA
STD8X180-B 8 180 TU12 - PISB160 - PIBA
STD8X200-B 8 200 TU12 - PISB160 - PIBA
STD10X60-B 10 60 CBH - PGS
STD10X80-B 10 80 CBH - PGS
STD10X100-B 10 100 CBH - PGS
STD10X120-B 10 120 CBH - PGS
STD10X140-B 10 140 CBH - PGS
STD12X60-B 12 60 TU16 - 28, TUB16 - TUB28, TUBS16 - TUBS28, ETNM, PPS, PPSDT & PPS, PISBMAXI - OSP
STD12X80-B 12 80 TU16 - 28, TUB16 - TUB28, TUBS16 - TUBS28, ETNM, PPS, PPSDT & PPSR, PISBMAXI - OSP
STD12X90-B 12 90 TU16 - 28, TUB16 - TUB28, TUBS16 - TUBS28, ETNM, PPS, PPSDT & PPSR, PISBMAXI - OSP
STD12X100-B 12 100 TU16 - 28, TUB16 - TUB28, TUBS16 - TUBS28, ETNM, PPS, PPSDT & PPSR, PISBMAXI - OSP
STD12X115-B 12 115 TU16 - 28, TUB16 - TUB28, TUBS16 - TUBS28, ETNM, PPS, PPSDT & PPSR, PISBMAXI - OSP
STD12X120-B 12 120 TU16 - 28, TUB16 - TUB28, TUBS16 - TUBS28, ETNM, PPS, PPSDT & PPSR, PISBMAXI - OSP
STD12X140-B 12 140 TU16 - 28, TUB16 - TUB28, TUBS16 - TUBS28, ETNM, PPS, PPSDT & PPSR, PISBMAXI - OSP
STD12X160-B 12 160 TU16 - 28, TUB16 - TUB28, TUBS16 - TUBS28, ETNM, PPS, PPSDT & PPSR, PISBMAXI - OSP
STD12X180-B 12 180 TU16 - 28, TUB16 - TUB28, TUBS16 - TUBS28, ETNM, PPS, PPSDT & PPSR, PISBMAXI - OSP
STD12X200-B 12 200 TU16 - 28, TUB16 - TUB28, TUBS16 - TUBS28, ETNM, PPS, PPSDT & PPSR, PISBMAXI - OSP
STD16X120-B 16 120 PPS, PPSDT & PPSR
STD16X140-B 16 140 PPS, PPSDT & PPSR
STD16x160-B 16 160 PPS, PPSDT & PPSR
STD16X180-B 16 180 PPS, PPSDT & PPSR
STD16X200-B 16 200 PPS, PPSDT & PPSR
STD16X250-B 16 250 PPS, PPSDT & PPSR
STD8X80G-B 8 80 -
STD8X90G-B 8 90 -
STD8X100G-B 8 100 -
STD8X115G-B 8 115 -
STD8X120G-B 8 120 -
STD8X140G-B 8 140 -
STD12X120G-B 12 120 -
STD12X140G-B 12 140 -
STD16X100G-B 16 100 -
SH
CL.2
Dimensions et valeurs caractéristiques
•   ETE-07/0245 - Etriers à âme intérieure